Красноярский край Ермаковский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	“  26 “    июня    2009г.
	с.Ермаковское
	№  138 -п

Об утверждении порядка

 составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета

Ермаковского сельсовета

В соответствии со статьей 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.4.3, ст. 34 Положения «О бюджетном процессе в Ермаковском сельсовете», утвержденного решением сельского Совета депутатов от 24.04.2009г. № 42-196р    постановляю:

1. Утвердить порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета

Ермаковского сельсовета.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009г.

Глава  администрации

Ермаковского сельсовета

Н.И. Дунаев

               Утвержден: постановлением администрации Ермаковского сельсовета  от   26 июня 2009 г. № 138-п

         ПОРЯДОК
    СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ

                            МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Настоящий Порядок разработан в целях организации исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета и устанавливает правила составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета (далее - сводная роспись).

1.
Сводная     роспись     составляется      администрацией Ермаковского сельсовета    в   целях   организации   исполнения   местного   бюджета.
2.
Сводная роспись включает в себя:
2.1. Роспись по расходам местного бюджета с поквартальным распределением в разрезе кодов классификации расходов местного бюджета с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного  управления.
2.2.Роспись источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета    на    год    с    поквартальным    распределением    в    разрезе    кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета.

3.Утверждение сводной росписи осуществляется главой администрации Ермаковского  сельсовета в течение 17 рабочих дней после принятия решения о бюджете  на очередной финансовый год Ермаковским сельским Советом депутатов, за исключением случаев, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете - в течение 10 рабочих дней после вступления решения в силу.
Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать Решению о бюджете.
В случае принятия решения о внесении изменений в  Решение о бюджете, утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать решению с учетом изменений, внесенных в сводную роспись за период, необходимый для вступления в силу указанного решения.

4. Утвержденные показатели сводной   росписи одновременно являются показателями лимитов бюджетных обязательств для главного распорядителя средств местного бюджета.

5.
В течение 5 рабочих дней после утверждения сводной росписи   администрация Ермаковского сельсовета

1)
направляет   распорядителям (получателям) средств местного  бюджета уведомления о бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств) на текущий финансовый год по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
2)доводит до  главных администраторов  источников финансирования
дефицита бюджета, утвержденные показатели сводной   росписи по
источникам    внутреннего    финансирования    дефицита   местного    бюджета
выпиской из сводной бюджетной росписи  по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
6. Внесение изменений в сводную роспись осуществляется по представлению главного распорядителя, на основании Решения о бюджете, а также в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в рамках полномочий главного распорядителя.
7. Внесение изменений в сводную роспись по представлению главного распорядителя до 15 декабря текущего финансового года.
После 15 декабря текущего финансового года изменения в сводную роспись вносятся в случаях:
· предусмотренных  Решением о бюджете;
· обращения   взыскания   на   средства   местного   бюджета   по  денежным
обязательствам     получателей     бюджетных     средств     на     основании
исполнительных листов судебных органов;
· обеспечения   финансирования   отдельных   мероприятий   по   решению
Ермаковского сельского Совета Депутатов  за счет перераспределения ожидаемой экономии средств местного бюджета на текущий год;
· возникновения необходимости в командировочных расходах;
· внесения изменений в Решение о бюджете.

                                                                       Приложение №1

                                                                                                                                                                  К  порядку составления и ведения

                                                                                                                                                                  сводной бюджетной росписи бюджета

                                                                                                                                                                  Ермаковского сельсовета,

                                                                                                                                                                  утвержденному постановлением

                                                                                                                                                                  администрации Ермаковского сельсовета

                                                                                                                                                                   от  26 июня 2009 г. № 138-п

                 Уведомление от "__" ____ года о бюджетных

               ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств)

                        на ________________________

                           (текущий финансовый год)

                                                                 (в рублях)

	N
п/п
	ППП  Р  П  КЦСР  КВР  КОСГУ
	Наименование
	Утвержденная бюджетная роспись

	всего
на год
	в том числе по кварталам

	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

                                                                       Приложение № 2

                                                                                                                                                                  К  порядку составления и ведения

                                                                                                                                                                  сводной бюджетной росписи бюджета

                                                                                                                                                                  Ермаковского сельсовета,

                                                                                                                                                                  утвержденному постановлением

                                                                                                                                                                  администрации Ермаковского сельсовета

                                                                                                                                                                   от  26 июня 2009 г. № 138-п

                   Выписка из сводной бюджетной росписи

                 по источникам внутреннего финансирования

            дефицита бюджета Ермаковского сельсовета ________________________

                                                      (текущий финансовый год)

                                                              (тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода группы,
подгруппы, статьи, вида
источника финансирования
дефицита бюджета, кода
классификации операций сектора
государственного управления,
относящихся к источникам
финансирования дефицитов
бюджетов Российской Федерации
	Утвержденная бюджетная сводная роспись

	всего
на год
	в том числе по кварталам

	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7